



FRÖHLIG

Wein- und Getränkefachgroßhandel seit 1902

**Schenken Sie
Genuss und
Lebensfreude –
mit einem
Weinseminar!**

Neue Termine 2026:
14. / 21. / 28. Januar



LUITGARDS WEINEMPFEHLUNG

Verkosten Sie unsere Angebotsweine in der Wein- und Getränke-Therme am 29.11. von 11 bis 14 Uhr

Luitgards neueste Weinkreationen – exklusiv in der Therme

2021 CUVÉE LUI Crianza Rioja DOCa

Meine Cuvée besteht zu 95% aus Tempranillo- und 5% aus Graciano-Trauben von über 50 Jahre alten Rebstocken. Er zeigt sich von kirschroter Farbe mit rubinrotem Rand. In der Nase und am Gaumen intensive Aromen von Pflaumen, Cassis sowie süßliche Gewürze und balsamische Noten. Im Nachhall zeigt er sich cremig, elegant, seidig mit gut eingebundenen Tanninen und anhaltendem Finale.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (13,27 €/l)

9,95 €

2020 CUVÉE LUI Reserva limitada, Rioja DOCa

Der Wein reifte über 5 Jahre, davon 24 Monate zu je 50% in französischen & russischen Barriques und anschließend in der Flasche. Er ist ungemein dicht und von sinnlich dunkelroter Farbe. Im Bouquet intensiv mit reifen Waldbeeren, Schlehe, Haselnuss, mediterranen Kräutern und feinen Vanille- & Kakaonuanen. Am Gaumen elegant, samtige, seidige Tannine, dabei ausdrucksstark und finessenreich. Das lange Finale zeigt sein großes Potenzial & pure Eleganz!



NEU

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (19,93 €/l)

14,95 €

2022 "SL" Selección Lui tinto Rioja DOCa

Die Trauben für meinen Rotwein stammen von über 50 Jahre alten Tempranillo-Rebstöcken. Die Farbe zeigt sich intensiv purpurrot mit violetten Reflexen, klar und brilliant. 4 bis 6 Monate in Barriques aus französischer Eiche gelagert. In der Nase und am Gaumen Aromen von Schwarzkirschen, Pflaumen gepaart mit feinen Röstaromen und einem Hauch Vanille. Ein eleganter schlanker Rioja mit Potential!



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (11,93 €/l)

8,95 €

Azienda Agricola Pratello Gardasee, Venetien – Italien

2023 Pinot Grigio DOC

Ein prächtiger Grauburgunder, der sich deutlich von der Masse abhebt! In der Nase und am Gaumen ist er fruchtig mit feiner Kräuternote. Er präsentiert sich mit Cremigkeit, Schmelz mit Noten von reifer Birne, Aprikose, Zitrusfrüchten und etwas Muskatsalbei. Ideal zu mediterranem Gemüse, Süßwasserfischen oder Pasta mit Tomatensoße.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (11,93 €/l)

8,95 €

2022 Torrazzo rosso DOC

Aus den Rebsorten Groppello & Marzemino vinifiziert, zeigt er sich in brilliantem Rubinrot. In der Nase Aromen von ätherischen Düften, Veilchen, roten Beeren und einem feinen würzig-süßlichem Touch. Am Gaumen wiederholt sich die vollmundige Saftigkeit mit seidigen Tanninen und einem harmonischen Nachhall.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (11,93 €/l)

8,95 €

Ideal zu leichten mediterranen Gerichten, Antipasti & Pasta.

2023 Sant Emiliano rosato DOC

In der Nase duftet er nach roten Früchten wie Kirsche und Anklängen von Rosen und Mandelblüten. Am Gaumen präsentiert er sich vollmundig mit klarer Mineralität. Hervorragend zur regionalen Küche des Gardasees, zu Sommergerichten und knackigen Salaten.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (11,93 €/l)

8,95 €

+++ Wir versenden unsere stilvoll und individuell gestalteten Weinpräsentate für Sie in alle Welt +++

+++ Kompetenter Partner für Ihre Veranstaltungen +++

Wein- und Getränke-Therme Fröhlig, Oelder Str. 1, 59320 Ennigerloh | Mo - Fr 8.30 - 19 Uhr, Sa 8.30 - 16 Uhr



Hohenfelder

Pilsener / Radler / Alkoholfrei



13,49 €

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,70 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,35 € / l)

Krombacher

Pilsener / Radler / Alkoholfrei / 0,0%



13,99 €

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,77 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,40 € / l)

Coca-Cola

Gesamtes Sortiment



13,99 €

12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (1,17 € / l)

Bitburger

Pilsener / Radler / Alkoholfrei 0,0%



14,99 €

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Hofbräu München

Helles Bier



13,99 €

20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,40 € / l)

Salvus

Classic / Medium /
Naturell / Sanft



3,99 €

12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,44 € / l)

Warsteiner

Pilsener / Alkoholfrei



13,99 €

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,77 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,40 € / l)

Eifel

Classic / Medium / Still



TREUEPASS
4,44 €

12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,49 € / l)

Wicküler

Pilsener



9,99 €

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,26 € / l)

Becker's Bester

Apfel klar / Apfel trüb



9,99 €

6 x 1,0 l Pfand 2,40 € (0,67 € / l)

Franziskaner Hefe

Hell / Dunkel / Alkoholfrei



17,99 €

20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,80 € / l)

Jever

Gesamtes Sortiment



TREUEPASS
14,99 €

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Bad Meinberger

Classic / Medium / Naturelle



5,49 €

12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,46 € / l)

Flensburger

Pilsener



13,99 €

20 x 0,33 l Pfand 4,50 € (2,12 € / l)

Rosbacher

Klassisch / Medium / Naturell



11,00 €

2 x 12 x 0,7 l Pfand je 3,30 € (0,50 € / l)

Doppel-
Kasten-
Aktion

Tönissteiner

Classic / Medium / Naturelle / Mild



5,49 €

12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,61 € / l)

+++ Die Angebote sind gültig von Donnerstag den 27.11. bis Dienstag den 9.12.2025 +++
+++ Abgabe nur solange der Vorrat reicht +++ Keine Gewähr für Druckfehler und Irrtümer +++
+++ Preise gelten nur bei Abholung +++ Angebotspreise gelten nicht für Kommissionsware +++